О признании утратившим силу распоряжения Уполномоченного по правам человека от
3 апреля 2019 года № 5 "О внесении изменений и дополнений в некоторые
распоряжения Уполномоченного по правам человека в Республике Казахстан"

Приказ Уполномоченного по правам человека от 30 января 2023 года № 5.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 1 февраля 2023 года
№ 31830
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан "О правовых актах" статьей 27
ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Признать утратившим силу  Уполномоченного по правам человека распоряжение
от 3 апреля 2019 года № 5 "О внесении изменений и дополнений в некоторые
распоряжения Уполномоченного по правам человека в Республике Казахстан" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов за № 19033).
      2. Национальному центру по правам человека в установленном законодательством
Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе
Уполномоченного по правам человека в Республике Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на исполняющего
обязанности руководителя Национального центра по правам человека Умарова А.С.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Уполномоченный по правам человека
в Республике Казахстан А. Ластаев

      СОГЛАСОВАН"
Министерство здравоохранения
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство труда
и социальной защиты населения
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство обороны
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"

Министерство просвещения
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Комитет национальной безопасности
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство внутренних дел
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан